
 

 

TENET 
spol. s r. o. 

ARCHITEKTONICKÝ ATELIÉR 
Horská 64    541 01 TRUTNOV 

tel. 499815287, 499815289 

 

 

 

TRUTNOV – MĚSTSKÝ HŘBITOV 
OPRAVA POMNÍKU OBĚTEM 

II. SVĚTOVÉ VÁLKY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STUDIE, TECHNICKÁ POMOC 

 
Č. zakázky 210240 

 
INVESTOR: 

MĚSTO TRUTNOV 
Slovanské náměstí 165 

Vnitřní město 
541 01 Trutnov 

 

 

TENET © 2022 

 

 

T A SR O

O P R A

T E N E T

A R E P O

S A T O R

E

 

 

T A SR O

O P R A

T E N E T

A R E P O

S A T O R

E

 

 



SEZNAM PŘÍLOH 
 

P.č. Název přílohy 
Označení 
přílohy 

1. PRŮVODNÍ ZPRÁVA A 

2. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA B 

3. SITUACE C 

4. PŮDORYS D.1 

 ŘEZ A – A´ D.2 

 POHLEDY D.3 

5. ROZPOČET E 

 
 
 



 

 

TENET 
spol. s r. o. 

ARCHITEKTONICKÝ ATELIÉR 
Horská 64    54101 TRUTNOV 

tel. 499815287, 499815289 

 

 

 

TRUTNOV – MĚSTSKÝ HŘBITOV 
OPRAVA POMNÍKU OBĚTEM 

II. SVĚTOVÉ VÁLKY 
 

STUDIE, TECHNICKÁ POMOC 

 
Č. zakázky 210240 

 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 

 
INVESTOR: 

MĚSTO TRUTNOV 
Slovanské náměstí 165 

Vnitřní město 
541 01 Trutnov 

 

 

TENET © 2022 

 

 

 

T A SR O

O P R A

T E N E T

A R E P O

S A T O R

E

 
 

T A SR O

O P R A

T E N E T

A R E P O

S A T O R

E

 
 



TRUTNOV – MĚSTSKÝ HŘBITOV, OPRAVA POMNÍKU OBĚTEM II. SV. VÁLKY Č. ZAK. 210240 
PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

1 

 

 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

OBSAH: 

 
A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 
A.1.1 Údaje o stavbě 

 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
 
A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace 

 
A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 
 

 

 



TRUTNOV – MĚSTSKÝ HŘBITOV, OPRAVA POMNÍKU OBĚTEM II. SV. VÁLKY Č. ZAK. 210240 
PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

2 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 
A.1.1 Údaje o stavbě 
 
Název stavby:   OPRAVA POMNÍKU OBĚTEM II. SVĚTOVÉ VÁLKY  

Místo stavby:   Trutnov, p. p. č. 1859/1  
katastrální území Trutnov [769029] 

Předmět dokumentace: Studie opravy pomníku obětem II. světové války 
 
 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
 
Jméno:   Město Trutnov 
Adresa stavebníka:  Slovanské náměstí 165, Vnitřní město, 541 01 Trutnov 
 
 
A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace 
 
Jméno:   TENET, s.r.o. architektonický ateliér 
Adresa projektanta:  Horská 64, 541 01 Trutnov 
IČO:    63220385 
Kontakty:   tel. 499 815 287 
    mail  tenet@tenet.cz 
    web: www.tenet.cz 
 
Hlavní projektant:  Ing. arch. Vladimír Smilnický  

 č. autorizace ČKA 00503 
 obor - A0 

 
 
A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

 

 Archivní snímky zpracovatele  

 Zaměření stávajícího objektu 

 Fotodokumentace 

 Požadavky stavebníka 
  

mailto:tenet@tenet.cz


 

 

TENET 
spol. s r. o. 

ARCHITEKTONICKÝ ATELIÉR 
Horská 64    54101 TRUTNOV 

tel. 499815287, 499815289 

 

 

 

TRUTNOV – MĚSTSKÝ HŘBITOV 
OPRAVA POMNÍKU OBĚTEM 

II. SVĚTOVÉ VÁLKY 
 

STUDIE, TECHNICKÁ POMOC 

 
Č. zakázky 210240 

 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ 

ZPRÁVA 

 

 

 
INVESTOR: 

MĚSTO TRUTNOV 
Slovanské náměstí 165 

Vnitřní město 
541 01 Trutnov 

 

 

TENET © 2022 

 

 

 

T A SR O

O P R A

T E N E T

A R E P O

S A T O R

E

 
 

T A SR O

O P R A

T E N E T

A R E P O

S A T O R

E

 
 



TRUTNOV – MĚSTSKÝ HŘBITOV, OPRAVA POMNÍKU OBĚTEM II. SV. VÁLKY Č. ZAK. 210240 
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

1 

 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

OBSAH: 

 

B 1. ÚVOD  

 

B 2. CELKOVÝ POPIS ZMĚN STAVBY 

 

B 3. ROZSAH PRACÍ 
 

B 4. POZEMKOVÉ ÚDAJE 

 

 



TRUTNOV – MĚSTSKÝ HŘBITOV, OPRAVA POMNÍKU OBĚTEM II. SV. VÁLKY Č. ZAK. 210240 
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

2 

B 1. ÚVOD 
 

Záměrem studie je návrh oprav a architektonická úprava stávajícího pomníku, který 
vznikl v letech 1948-1950 dle návrhu architekta B. Vávry. Stávající stav pomníku je jak 
vizuálně tak konstrukčně kritický a téměř v havarijní (opadávají pískovcové pásky). 
Studie navrhuje postavení nového obelisk se zachováním letopočtů a reliéfu, který 
vytvořil akademický sochař pan Faltejsek. 
 
 
B 2. CELKOVÝ POPIS ZMĚN STAVBY 
 

Návrh počítá s rozebráním a zbouráním stávajícího obelisku a se zachováním jeho 
žulového podstavce. Z obelisku budou zachovány pouze letopočty 1938 a 1945 a také 
bronzový reliéf. Ty budou umístěny i na nový obelisk. Po zbourání obelisku bude 
upravená vrchní část podstavce. Stávající betonová skořepina podstavce bude 
nahrazena žulovými deskami. Nový obelisk bude vyskládán z pálených keramických 
cihel (290x140x65). Jedná se o komolý, čtyřboký jehlan. Je proto potřeba, aby skládání 
jednotlivých cihel bylo přesné a důkladné. Na vrcholu bude obelisk ukončen plechem 
tloušťky 5 mm, který bude mít sklon 1% a bude ukotven do předposledního řádku cihel. 
Na zadní straně obelisku budou větrací otvory osazeny mřížkou proti hmyzu. Součástí 
prací bude i očistění přední strany podstavce pomníku (vyskládané kameny a spáry). 
Pro realizaci rekonstrukce pomníku v rozsahu výše uvedenou bude zpracována výrobní 
dokumentace, kterou odsouhlasí objednatel.  
  
 
B 3. ROZSAH PRACÍ 
 

 zbourání obelisku 

 úprava podstavce 

 výstavba nového obelisku 

 montáž žulových desek 

 oprava soklu 

 impregnace 
 
 
 
B 4. POZEMKOVÉ ÚDAJE 

 

Dotčený pozemek se nachází v obci Trutnov v k. ú. Trutnov [769029]. 
   

PARCELA 

PARCELNÍ 
ČÍSLO 

 

VÝMĚRA (m2
) 

 

DRUH POZEMKU 

 

ZPŮSOB VYUŽITÍ 

 

VLASTNÍK 

 

1859/1 

 

53309 

 

OSTATNÍ PLOCHA 

 

POHŘEBIŠTĚ 

MĚSTO TRUTNOV, 
Slovanské náměstí 
165, Vnitřní Město, 

54101 Trutnov 

 





PŮDORYS LEGENDA ZDIVA (HMOT)

ZDIVO Z CIHEL BRISPOL

ŽULOVÉ DESKY (500 mm x 500 mm x 50 mm)

ROZSAH VÝMĚNY ŽELEZOBETONOVÉ DESKY

5530

2430

635 510 140 510 635

1
4

0
7

7
0

2
0

0

4
5

4
3

4

1
0

0

3
0
0

170

1
0

5
0

ROZSAH ŽB DESKY 1,86 m²

ROZSAH ŽB DESKY 1,86 m²

ROZSAH ŽB DESKY 5,19 m²

A´

A

1
4

51
4

0



9
0

0
1050

140 770 140

ŘEZ

±0.000

+0.340

+1.350

ZDIVO Z CIHEL BRISPOL

TITANZINKOVÝ PLECH
NA OCELOVÉM ROŠTU

ZÁKLADY POMNÍKU

+6.679

+1.410

+1.160

ŽULOVÁ DESKA TL. 50 mm
MALTOVÉ LOŽE

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 150 mm
ZHUTNĚNÁ ŠTĚRKODRŤ 16/32 TL. 100 mm

+6.254

300300 1225

ŽULOVÁ DESKA TL. 50 mm
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 100 mm

ZHUTNĚNÁ ŠTĚRKODRŤ 16/32 TL. 50 mm

VĚTRACÍ OTVOR OSAZEN
MŘÍŽKOU PROTI HMYZU



POHLED ZÁPADNÍ POHLED JIŽNÍ

POHLED VÝCHODNÍ POHLED SEVERNÍ

REŽNÉ ZDIVO Z CIHEL KLINKER

STÁVAJÍCÍ KAMENNÉ ZDIVO

LEGENDA

ŽULOVÉ DESKY

TITANZINKOVÝ PLECH

POHLEDY

±0.000

+1.350+1.410

±0.000

+1.410

+0.340

±0.000

±0.000

+0.340

+6.679

±0.000

+0.340

±0.000

+1.410+1.350 +1.350

+1.350

+6.679

1938

1945

+6.679

+6.679

+1.410

VĚTRACÍ OTVOR OSAZEN MŘÍŽKOU PROTI HMYZU


	KOŠILKA.pdf
	SEZNAM PŘÍLOH
	A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
	B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
	C SITUACE
	D.1 - půdorys
	Listy a pohledy
	Model


	D.2 - řez
	Listy a pohledy
	Model


	D.3 - pohledy
	Listy a pohledy
	Model



